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1.Rozpočet obce na rok 2024 

 Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. 

 

Obec zostavila rozpočet obe podľa ustanovenia §10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce bol zostavený ako vyrovnaný.  

 

 

 Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2024 ,uznesením  OZ číslo  

18/2024 

 

 Zmeny v rozpočte obce 

- Rozpočtové opatrenie č.01 S/2024, zo dňa 31.03.2024, starosta obce 

- Rozpočtové opatrenie č.02 S/2024, zo dňa  10.06.2024, starosta obce 

- Rozpočtové opatrenie č.01  OZ/2024, zo dňa 27.06.2024, uznesenie OZ č.11/2024 

- Rozpočtové opatrenie č.03 S/2024, zo dňa  15.09.2024, starosta obce 

- Rozpočtové opatrenie č.02  OZ/2024, zo dňa 30.09.2024, uznesenie OZ č.13/2024 

- Rozpočtové opatrenie č. 04 S/2024, zo dňa 31.12.2024,  starosta obce  

 

 

 

 

 

 Schválený rozpočet Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Príjmy celkom 138 200,00 139 986,00 

Z toho   

Bežné príjmy  132 800,00 139 008,00 

Kapitálové príjmy            0,00  842,00 

Finančné operácie   0,00   136,00 

Výdavky celkom 138 200,00 139 986,00 

Z toho    

Bežné  výdavky 132 800,00  139 008,00 

Kapitálové výdavky 0,00  978,00  

Finančné výdavky            0,00            0,00 

Rozpočet obce    

 

 

 

 



2.Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 
 

% plnenia 

139 986,00 152 956,89 109,27 

 

Z rozpočtovaných celových príjmov  139 986,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume  152 956,89EUR ,  čo predstavuje  109,27 % plnenia. 

 

1.Bežné príjmy 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

139 008,00 151 726,58 109,15 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov  v sume 139 008,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume  151 726,58 EUR, čo predstavuje 109,15 % plnenia. 

 

a)Daňové príjmy 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

133 810,00 131 445,28 98,23 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Najväčší podiel na daňových príjmoch má výnos dane poukázanej územnej samospráve zo 

štátneho rozpočtu. Výnos dane je stanovený zákonom číslo 564/2004 Z.z. O rozpočtovom 

určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve v znení neskorších zmien. 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 133 810,00EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 131 445,28 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 98,23 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 12 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 14 061,36 EUR, čo 

je 112,49 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 10 027,82 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 3 958,42 EUR a dane z bytov boli v sume 75,12 EUR. 

Za rozpočtový rok 2024 bolo uhradených  13 859,32 EUR,  nedoplatky z minulých rokov 

predstavovali sumu 202,04 EUR. 

 

Daň za psa 

Daň za psa bola rozpočtovaná v sume 300,00EUR, skutočný príjem k 31.12.2024 bol v sume 

257,25 EUR, čo predstavuje plnenie rozpočtu na  85,75 % . Neboli uhradené žiadne 

nedoplatky. 

 

 

 



Daň za užívanie verejného priestranstva 

Príjem z tejto dane bol k 31.12.2024 v sume 2,50 EUR. V roku 2024 

 bola daň za užívanie verejného priestranstva rozpočtovaná v sume 10,00EUR. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Skutočný príjem z poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad bol k 31.12.2024 

v sume  4 081,00 EUR, čo je plnenie rozpočtu na 136,03  %.  Uznesením OZ bol na základe 

VZN č.2/2022 zvýšený poplatok za TKO z 13,00EUR na ročný poplatok v sume 15,00EUR.   

Obec naďalej eviduje vysokú sumu nedoplatkov ( 8 957,71 EUR). V roku 2024 boli uhradené 

nedoplatky  za minulé roky v sume 316,00 EUR, ale prírastok nedoplatkov za rok 2024 bol 

v sume  1 110,00 EUR. 

 

b)Nedaňové príjmy 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 540,00 4 632,16 300,79 

 

Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  1 040,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 347,33EUR, čo je 

129,55 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

1 162,05 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume  185,28 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Medzi administratívne poplatky boli rozpočtované správne poplatky , poplatky za predaj 

výrobkov, tovarov a služieb.                                                                                    

Správne poplatky boli rozpočtované v sume 300,00 EUR, skutočný príjem k 31.12.2024 bol 

v sume 382,00 EUR, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 127,33%. 

Z rozpočtovaných poplatkov za predaj výrobkov, tovarov a služieb v sume 200,00 EUR bol 

skutočný príjem v sume 832,00 EUR, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 416,00%. 

Príjmy z poplatkov za stravné – od 1.1.2023 boli účtované znížením hodnoty vo výdavkovej 

časti rozpočtu (637 014), z tohoto dôvodu je v príjmovej časti rozpočtu nulová hodnota.  

 

Úroky z vkladov 

V roku 2024 obec dosiahla príjem z termínovaného vkladu v sume 2 025,00 EUR. 

 

Ostatné  príjmy 

Ostatné nedaňové príjmy boli tvorené príjmami z dobropisov za elektrickú energiu v sume 

 45,83 EUR. 

 

 

 

 



c)Prijaté  granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov zo štátneho rozpočtu na financovanie nákladov  

preneseného výkonu štátnej správy   v sume 3 070,00 EUR bol skutočný príjem vo výške  

6 463,08 EUR.       

 

Poskytovateľ  Suma v EUR Účel 

MF SR 2 766,72 Matričná činnosť 

MF SR    127,05 Register obyvateľov 

MF SR      155,16 Civilná ochrana 

MF SR      21,20 Register adries 

MF SR 1 276,31 Voľby do  Európskeho parlamentu 

MF SR  1 138,05 Voľby prezidenta SR I.kolo 

MF SR 1 105,98 Voľby prezidenta SR II.kolo 

  

  V roku 2024 bola obec osobitným príjemcom rodinných prídavkov  - 5 rodín  

a príjemcom sociálnych dávok pre jednu rodinu.  

 

Ostatné prijaté transfery a granty 

Poskytovateľ  Suma v EUR Účel 

MF SR (ÚPSVaR)      587,46 PUPN (aktivačné práce) 

MF SR 2 128,00 Na krytie výdavkov súvisiacich s výpadkom 
príjmov dane z príjmov FO v roku 2024 

 

  

Transfery boli účelovo určené  a boli použité v súlade s účelom poskytnutia. 

Transfer z MF SR v sume 2 128,00 EUR bol v plnej výške prenesený na použitie v roku 2025. 

 

2.Kapitálové príjmy 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

842,00 842,40 100,05 
 

Príjmy z predaja obecných pozemkov 

 

    

3.Príjmové finančné operácie 

Rozpočet za rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

136,00 387,91  

 

131N       453   29,31  EUR       rodinné prídavky z roku 2023 

41            453                            223,00  EUR      soc. fond z predchádzajúcich rokov 

46            454  001                   135,60  EUR      čerpanie z rezervného fondu obce 

 

 



 

3.Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

Rozpočet za rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

139 986,00 136 457,82 97,48 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov v sume 139 986,00 EUR bolo skutočne čerpané 

 k 31.12.2024  136 457,82 EUR, čo predstavuje 97,48 % čerpanie. 

 

 

1.Bežné výdavky 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

139 008,00  135 479,82 97,46 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov vo výške  139 008,00 EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2024 v sume 135 479,82 EUR, čo predstavuje 97,46 % čerpanie. 

Bežné výdavky podľa funkčnej klasifikácie 

 rozpočet skutočnosť % plnenia 

01.1.1. Obce  (41) 93 130,00 87 001,44 93,41 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy,... 
-mzdy, platy 
-osobné ohodnotenie 
-odmeny (dožitie, mimoriadne) 

44 877,00 
42 128,00 

2 749,00 
0,00 

44 876,69 
42 127,58 

2 749,11 
0,00 

99,99 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 
-Všeobecná zdravotná poisťovňa 
-Dôvera 
-Sociálna poisťovňa 

16 359,00 
1 883,00 
3 069,00 

11 407,00 

16 272,85 
1 882,68 
3 069,24 

11 320,93 

99,47 

630 Tovary a služby 
-cestovné 
-energie č.113 
-energie č.262 
-voda č.113 
-voda č.262 
-poštové služby 
-INTERNET 
-telekomunikačné služby 
-všeobecný materiál 
-knihy, noviny, časopisy 
-softvér 
-reprezentačné 
-palivo (benzín) 
-servis, údržba opravy (auto) 
-poistenie (auto, vozík) 
-parkovacia karta 

31 329,00 
150,00 

 1 500,00 
10 173,00 

50,00 
200,00 
400,00 
100,00 
951,00 

1 287,00 
430,00 
450,00 
586,00 
620,00 
330,00 
155,00 

0,00 

25 389,90 
0,00 

 829,67 
7 205,22 

44,69 
146,37 
388,35 

93,50 
951,18 

1 286,25 
328,31 
335,76 
585,37 
655,21 
266,16 
154,18 

0,00 

81,04 



-údržba   kancelárskej  techniky 
-údržba softvéru 
-MDD, Mikuláš 
-Kultúrne a športové akcie 
-ples 
-ZŠ s MŠ Senohrad 
-propagácia, reklama 
-všeobecné služby 
-poplatky a odvody 
-stravovanie 
-poistné (stavby, osoby) 
-sociálny fond 
-provízie 
-odmeny poslancom 
-pokuty a penále 
-koncesionárske poplatky 
-RaŠÚ budov 
-potraviny 
-občerstvenie ples 
-údržba špeciálnych strojov 

200,00 
200,00 
741,00 

5 000,00 
243,00 
250,00 
485,00 

1 730,00 
150,00 

1 820,00 
900,00 
300,00 

83,00 
500,00 

0,00 
0,00                
0,00 
5,00 

50,00 
1 140,00    

 

9,00 
200,00 
740,47 

4 515,17 
242,50 
248,85 
459,80 

1 728,50 
100,80 

1 389,13 
866,96 
223,00 

82,38 
310,00 

0,00 
0,00 
0,00 
4,10 

50,00 
999,02 

 
 

 
 

640 Bežné transfery 
-spoločný obecný úrad 
-nemocenské dávky 

565,00      
465,00 
100,00 

 

462,00 
462,00 

0,00 
      

81,77 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 1 250,00 1 087,20 86,98 

630 Tovary a služby 
-audítor 
-poplatky a odvody banka 

1 250,00    
1 000,00 

250,00 

1 087,20    
840,00 
247,20 

86,98  

01.3.3 REGOB, matrika, RA   /111/ 2 915,00 2 914,97 100,00 

610 Mzdy, platy .... 
-mzdy matrika 

   1 460,00     1 459,87  

620 Poistné a príspevok do poisťovní 
-VšZP, soc. poisťovňa matrika 

518,00   
 

516,84        

630 Tovary a služby   
-energie 
-voda 
-poštovné 
-INTERNET 
-telefón 
-všeobecný materiál 
-občerstvenie 
-ošatné matrika 

937,00 
587,00 

10,00 
53,00 
30,00 
40,00 

117,00 
0,00 

100,00 

938,26 
589,20 

10,00 
52,70 
30,00 
40,00 

116,77 
0,00 

99,58 

 

01.6.0.voľby do EP, voľby 0,00 3 392,95  0,00 



prezidenta SR/111/ 

610-Mzdy, platy, služobné príjmy,... 0,00 0,00 0,00 

620 Poistné a odvody do poisťovní 
-Všeobecná zdravotná poisťovňa 
-Sociálna poisťovňa 

0,00 
0,00 
0,00 

58,14 
3,69 

54,45 

0,00 

630 Tovary a služby 
-cestovné 
-elektrická energia 
-poštovné 
-INTERNET 
-telefón 
-všeobecný materiál 
-reprezentačné 
-palivo 
-cestovné náhrady (cudzí) 
-náhrada mzdy, platu 
-stravovanie 
-odmeny členom a zapisovateľom VK 
-odmeny - dohody 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3 334,81 
3,20 

105,16 
19,70 
30,00 
15,00 

140,50 
72,50 
35,00 
80,00 

0,00 
504,60 

2 055,55 
273,60 

0,00 

02.2.0 Civilná ochrana  /111/     155,00 155,16 100,00 

630 Tovary a služby 
-dohoda skladník CO 

 
155,00 

 
155,16 

 

04.1.2 Aktivačné práce 838,00 711,25 84,87 

630 Tovary a služby  
-stroje, prístroje, zariadenia 
-všeobecný materiál 
-ochranné pracovné pomôcky 
-minerálka 
-poistné 

   838,00 
   0,00 

      302,00 
396,00 

50,00 
90,00 

711,25    
   0,00 

   207,75 
385,10 

28,40 
90,00 

 

  

04.5.1 Cestná doprava 7 000,00 6 046,30 86,38 

630 Tovary a služby 
-všeobecný materiál 
-údržba miestnych komunikácií 

7 000,00 
350,00 

6 650,00 

6 046,30 
0,00 

6 046,30 

 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 13 300,00 12 895,18 96,96 
 

630 Tovary a služby 
-materiál 
-odvoz TKO 
-uskladnenie TKO 
-poplatky a odvody 

 13 300,00 
0,00 

5 900,00 
5 325,00 
2 075,00 

12 895,18 
0,00 

5 610,38 
5 320,79 
1 964,01 

 

  

08.3.0 Miestny rozhlas 500,00 0,00 0,00 

630 Tovary a služby  oprava MR 500,00   0,00  0,00  

06.4.0 Verejné osvetlenie 5 900,00 4 782,10 81,05 

630 Tovary a služby 
-energie 

 5 900,00 
4 738,00 

4 782,10 
3 621,50 

 



-materiál (výbojky) 
-RaŠÚ  verejného osvetlenia 

178,00 
984,00 

177,20 
983,40 

08.1.0 Rekreačné a športové služby  6 700,00 6 605,52 98,59  

630 Tovary a služby 
-vodné, stočné 

200,00 
   200,00 

    105,52 
105,52 

 

640 Bežné transfery 
-transfer pre OFK Dačov Lom 

 6 500,00 
6 500,00 

6 500,00 
6 500,00 

 

08.2.0. Ostatné kultúrne služby 3 920,00 1 010,35 25,77 

630 Tovary a služby 
-energie 
-vodné, stočné 
-všeobecný materiál 
-RaŠÚ strojov, prístrojov a zariadení 
-palivo, mazadlá 
-RašÚ budov 
-všeobecné služby 
-reprezentačné 

3 920,00 
500,00 

50,00 
500,00 

0,00 
400,00 

2 470,00 
0,00 
0,00                 

 

1 010,35 
319,00 

6,56 
384,79 

0,00 
300,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
                   

 
 
 

 

08.4.0 Náboženstvo a iné 
spoločenské 

3 000,00 2 279,69 75,99   

630 Tovary a služby 
-energie dom smútku 
-vodné cintorín 
-interiérové vybavenie 
-materiál 
-palivo kosačky 
-RaŠÚ kosačky 
-RaŠÚ prev.strojov  
-RaŠÚ dom smútku 
-všeobecné služby  
-kosenie 

1 700,00  
  300,00 
   200,00 

    0,00 
500,00 
500,00 

0,00 
200,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1 145,75 
147,00 
152,78 

0,00 
439,47 
321,72 

0,00 
84,78 

0,00 
0,00 
0,00 

  
 
 

640 Členské poplatky (ZMOS, 
ZMOVR, ZPOZ, mikroregión , ...) 

    1 300,00     1 133,94  

09.5.0 Školstvo 200,00 161,00 80,50 

630 Tovary a služby 
-školenie, kurzy, semináre 

   200,00 
     

     161,00 
       

 
 

10.7.0 Sociálna pomoc občanom ... 200,00 180,00 90,00 

640  Jednorázová pomoc v núdzi 200,00 180,00  

10.4.0 Rodina a deti 0,00 6 256,71 0,00 

630 Tovary a služby 
-materiál 
-potraviny 
-cestovné 
-el.energia, voda, poštovné, telefón 

0,00 6 256,71 
683,81 

4 532,62 
129,30 
910,98 

 

 

 



2.Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

978,00 978,00 100,00 

 

V roku 2024 boli zakúpené:  - krovinorez   Stihl FS 240                            649,00€ 

                                                     motorový fúkač na lístie  BG 56               329,00€ 

 

4.Prebytok/ schodok rozpočtového hospodárenia 

Výsledok rozpočtového hospodárenia obec zisťuje, po zúčtovaní celkových príjmov 

a výdavkov, ako výsledok ich súhrnnej bilancie (rozdiel medzi príjmami a výdavkami). Pod 

príjmami a výdavkami rozpočtu sa rozumejú bežné a kapitálové príjmy a výdavky, súčasťou 

príjmov a výdavkov nie sú finančné operácie. Výsledok rozpočtového hospodárenia obce 

môže byť prebytok alebo schodok hospodárenia. 

 

 
Hospodárenie obce 
 

 
Skutočnosť k 31.12.2024 

Bežné príjmy 151 726,58 

Bežné výdavky 135 479,82 

Bežný rozpočet +16 246,76 

Kapitálové príjmy 842,40 

Kapitálové výdavky 978,00 

Kapitálový rozpočet -135,60 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 16 111,16 

Vylúčenie z prebytku 2 783,54 

Upravený prebytok/schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu 

 
13 327,62 

Príjmové finančné operácie EK131N,  EK 453, EK 451 001 387,91 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 387,91 

PRÍJMY  SPOLU 152 568,98 

VÝDAVKY  SPOLU 136 457,82 

HOSPODÁRENIE OBCE 16 111,16 

Vylúčenie z prebytku 2 783,54 

Upravené hospodárenie obce 13 327,62 

 

Z prebytku rozpočtu obce bola vylúčená suma 2 783,54 €:   

- nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu    411,70 € 

- nevyčerpané prostriedky zo spravovaných rodinných prídavkov a soc. dávok 243,84 €   

- dotácia na vykrytie nákladov spôsobených výpadkom dane z príjmov FO   2 128,00€ 

 

Prebytok rozpočtu v sume     13 327,62 €  zistený podľa §10ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 



niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného 

fondu obce 

Rovnako prebytok finančných operácií v sume 135,60€ navrhujeme vrátiť do rezervného 

fondu obce. 

 

5.Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov , rezervného fondu 

a sociálneho fondu 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v znení 

neskorších predpisov. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

V roku 2024 obec rozpočtovala použitie rezervného fondu v sume 136,00EUR. 

 

 

Sociálny fond 

Počiatočný stav na účte sociálneho fondu bol  k 01.01.2024 1 442,46 EUR a k 31.12.2024 
 bol stav 1 631,16 EUR. Tvorba sociálneho fondu  za rok 2024 bola v sume 411,70 EUR, 
použitie v sume 223,00 EUR – príspevok na stravu v sume 0,50 EUR na jednu stravnú 
poukážku. 
 V decembri 2015 bol zrušený samostatný účet sociálneho fondu, vedený vo VUB Veľký Krtíš. 
Sociálny fond sa vedie na analytickom účte 221 002.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 
 
A K T Í V A 

Názov ZS k 1.1.2024 v EUR KS k 31.12.2024 v EUR 

Majetok  spolu 1 107 754,81 1 124 465,92 

Neobežný majetok spolu 769 049,68 769 836,51 

Z toho   

Dlhodobý nehm. majetok         825,86        825,86 

Dlhodobý hmot. majetok 681 043,21 681 830,04 

Dlhodobý finan. majetok   87 180,61   87 180,61 

Obežný majetok spolu 336 768,78 353 035,24 

Z toho   

Zásoby             0            0 

Zúčtov. medzi subj. VS 0                       0 

Dlhodobé pohľadávky             0            0 

Krátkodobé pohľadávky    10 618,28    11 547,69  

Finančné účty  324 913,32  341 487,55 

Posytnuté návr.fin. výpom.dlh.            0                0 

Poskytnuté návr.fin.výpom.krát.            0             0 

Časové rozlíšenie     1 936,35 1 594,17      

 
 
 
P A S Í V A 

Názov ZS  k 1.1.2024 v EUR KS k 31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 754 188,95 748 939,36 

Vlastné imanie 604 936,31 611 6111,05 

Z toho   

Oceňovacie rozdiely            0              0 

Fondy            0              0 

Výsledok hospodárenia 32 241,18    6 674,74 

Záväzky 10 676,44       14 163,87 

Z toho   

Rezervy       1 060,00       1 120,00 

Zúčtov. medzi subj. VS 29,88           2 371,77              

Dlhodobé záväzky        1 442,46 1 631,16        

Krátkodobé záväzky 8 144,10         9 040,94 

Bankové úvery a výpomoci              0              0 

Časové rozlíšenie 138 576,20 123 164,44 

 

 

 



 

7.Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

Obec k 31.12.2024 eviduje tieto záväzky 

Názov ZS k 1.1.2024 KS k 31.12.2024 

Dlhodobé záväzky    1 442,46   1 631,16 

Z toho   

Záväzky zo sociálneho fondu 1 442,46       1 631,16 

Krátkodobé záväzky  8 144,10 9 040,94 

Z toho    

Dodávatelia  3 182,28 3 735,28 

Iné záväzky     9,55 9,56       

Zamestnanci  2 730,23 2 911,64 

Sociálne a zdravotné poist.  1 774,26    1 922,43 

Ostatné priame dane     447,78    462,03 

 

Obec v roku 2024 , ani v iných rokoch, neuzatvorila zmluvy o prijatí úveru. 

 

8.Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

Obec v roku 2024 poskytla dotáciu právnickým osobám ,fyzickým osobám – podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel. Dotácie boli poskytnuté v súlade s platným všeobecne záväzným nariadením obce 

o poskytovaní dotácií. 

 

V roku 2024 obec poskytla dotáciu Obecnému futbalovému klubu  Dačov Lom v sume 

 6 500,00 EUR. Dotácia bola určená na bežné výdavky, na činnosť futbalového klubu . 

 

 

9.Finančné usporiadanie vzťahov voči 

-štátnemu rozpočtu 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

Poskytovateľ Účelové určenie transferu Suma 
poskytnutých 
FP 

Suma 
skutočne 
použitých FP 

Rozdiel 

MF SR Matrika 2 766,72 2 766,72 0 

MF SR Evidencia obyvateľov 127,05  127,05  0 

MF SR Civilná ochrana 155,16     155,16    0 

MF SR Register adries 21,20     21,20      0 

MF SR Voľby do EP 1 148,92 1 148,92 0 

MF SR Voľby prezidenta I.kolo 1 138,05 1 138,05 0 

MF SR Voľby prezidenta II.kolo 1 105,98 1 105,98 0 

MF SR Osobitný príjemca rod. prídavkov 6 500,48 6 256,71 243,77 



MF SR Krytie výdavkov súvisiacich s výpadkom príjmov dane 
z príjmov FO v roku 2024 

2 128,00 0 2 128,00 

MF SR Aktivačné práce - PUPN 587,46 587,46 0 

 

 Transfery boli poskytnuté aj využité na bežné výdavky. 

 

Zostatok finančných prostriedkov  - rodinné prídavky , bude použitý v roku 2025. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Návrh uznesenia 

Obecné zastupiteľstvo: 

1.schvaľuje celoročné hospodárenie obce za rok 2024 bez výhrad 

2.schvaľuje presun prebytku hospodárenia za rok 2024 do rezervného fondu obce vo výške 

100,00% 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému 

účtu obce za rok 2024 

 

 

Štefan Škraban, starosta obce 

 

       

        

  

 

 

 

 

 


